1

2







Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е   888

от   15 декември   2025 година


ЗА ДАВАНЕ НА СЪГЛАСИЕ ЗА УЧРЕДЯВАНЕ НА БЕЗВЪЗМЕЗДНО ПРАВО НА ПОЛЗВАНЕ ВЪРХУ ИМОТ - ЧАСТНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, НА СДРУЖЕНИЕ С НЕСТОПАНСКА ЦЕЛ ЗА ОСЪЩЕСТВЯВАНЕ НА ОБЩЕСТВЕНОПОЛЕЗНА ДЕЙНОСТ „АЛТРУИСТ“

На основание чл. 56, ал. 2 от Закона за държавната собственост


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Дава съгласие за учредяване на безвъзмездно право на ползване за срок 10 години на Сдружение с нестопанска цел за осъществяване на общественополезна дейност „Алтруист“ върху имот – частна държавна собственост, намиращ се в област Варна, 
гр. Варна, район „Приморски“, ул. „Доктор Басанович“ № 118, представляващ сграда с идентификатор 10135.2554.222.1 по кадастралната карта и кадастралните регистри на гр. Варна, със застроена площ 220 кв. м, на един етаж, с предназначение: сграда за култура и изкуство, разположена в поземлен имот с идентификатор 10135.2554.222, подробно описан в Акт за частна държавна собственост № 8643 от 28 април 2014 г., при условие ползвателят да не използва имота за извършване на икономическа дейност.
2. Областният управител на област Варна:
а) да издаде заповед за учредяване на безвъзмездно право на ползване върху имота по т. 1, въз основа на която да сключи договор и да организира предаването и приемането на имота по т. 1 в едномесечен срок с протокол;
б) да разработи механизъм за контрол, чрез който да осъществява периодични проверки за изпълнението на условието, при което се предоставя имотът по т. 1, както и да прилага предвидените в Закона за държавната собственост санкции при неизпълнение на това условие;
в) да включи в договора задължение ползвателят по т. 1 да прилага аналитична счетоводна отчетност по отношение на неикономическата дейност, извършвана с имота по т. 1, в случай че същият извършва стопанска дейност;
г) да включи в договора задължение ползвателят по т. 1 да уведомява Областната администрация на област Варна при подновяване на лицензиите за дейностите, осъществявани от сдружението в качеството му на лицензиран доставчик на социални услуги, както и при сключване на нов договор с община Варна за възлагане предоставянето на социална услуга; при неизпълнение на това условие договорът за учредяване на безвъзмездно право на ползване върху имота по т. 1 следва да бъде прекратен;
д) да отрази учредяването на правото на ползване в акта за държавна собственост за имота по т. 1.



ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Томислав Дончев

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



